



DR. PEROVIC,
przywódca partii chorwackiej, został członkiem rady regencyjnej w Jugosławii.



KSIAŻĘ PAWEŁ,
kuzyn zamordowanego króla Aleksandra, będzie jednym z regentów Jugosławii

Międzynarodowi szpiegzy zamordowali króla?

Zbrodnia w Marsylii i zamach na Dollfussa. — Kto dostarczał pieniądze terrorystom? — Tajemnicza organizacja, która działała w całej Europie. — Sensacyjne informacje prasy francuskiej

Paryż, 13 października.

Mimo, iż aresztowani współnicy mordercy króla Aleksandra są z pochodzenia chorwatami, szereg pism francuskich wskazuje na to, że zbrodnia nie została ukartowana bynajmniej przez emigrantów jugosłowiańskich, żadnych zemsty.

Zdaniem owych dzienników zbrodnia została uplanowana

PRZEZ MIĘDZYNARODOWĄ ORGANIZACJĘ SZPIEGOWSKĄ.

Na potwierdzenie tej hipotezy wskazuje szereg niezmiernie sensacyjnych szczegółów. Spiskowcy posiadali pierwszorzędą broń, rozporządzali wielkimi sumami pieniędzmi, mimo iż nie mieli określonych źródeł dochodu, odbywali kosztowne i dalekie podróże oraz drobiazgowo przygotowali plan zamachu.

Zdaniem pism francuskich zbrodnia marsylijska nie jest pierwszym aktem terrorystycznym tych międzynarodowych kół szpiegowskich.

Podobno zamordowanie prezydenta Dollfussa, oraz zamach na Express Simploński, dokonany w ubiegłym roku, miał być również dziełem tej organizacji

Inne znów pisma francuskie przypo-

Demarche rządu jugosłowiańskiego

Londyn, 13 października (PAT)

Agencja Reutersa donosi z Białogrodu, iż rząd jugosłowiański uczynił wczoraj w Rzymie demarche w sprawie nieprzyjaznych, jego zdaniem, komentarzy o sytuacji w Jugosławii, podawanych przez radio, w których utrzymuje się, iż w Jugosławii nieunikniony jest wybuch zamieszek. Istnieje nadzieja, że sprawa ta zostanie załatwiona w sposób zadawalający.



KELEMAN MORDERCA KRÓLA ALEKSANDRA.

minają, że dziwnym zbiegiem okoliczności sprawca tego zamachu nazywał się także Kaleman (!) i podał, że broń i bomby otrzymał z Węgier, gdzie w mieście Jankoprsta była siedziba organizacji separatystów chorwackich.

Jak się okazało, filja tej organizacji działała w Niemczech, wydając swój organ „Niezavistna chrvacka diržava”. Wobec poprawy stosunków niemiecko-jugosłowiańskich, organizacja ta przeniosła się do Włoch.

Zdaniem pisma, nie ulega kwestji, że teroryści korzystali z pomocy obcej i że przygotowywali swe plany metodycznie.

PRZY UDZIALE CZYNNIKÓW OBCYCH.

Wedle doniesień z Budapesztu, zwrócono uwagę na charakterystyczny moment.

Przypomniano, że w roku 1924 dwaj bracia Kalemanowie, Toma i Mija, oskarżeni byli przed sądem karnym w Białogrodzie o zamordowanie ministra Neudörfera. Motywem zbrodni było, że Neudörfer jako Chorwat popełnił zdradę, wstępując do nastrojonego wroga wobec dążeń chorwackich, rządu belgradzkie-



PRZENOSZENIE ZWŁOK KRÓLA ALEKSANDRA.

Na zdjęciu widzimy moment przenoszenia zwłok króla Aleksandra na pokład krążownika „Dubrownik”. Z lewej widzimy prezydenta republiki francuskiej Lebruna i królową wdowę Marię.

go. Toma został skazany na dożywocie, Mija tylko na 5 miesięcy.

W związku z tem wyrażają przypuszczenie, czy przypadkiem Piotr Kaleman z Marsylii, nie jest identyczny z Miją Kalemanem, który wyszedł z wię-

zienia, względnie, czy nie jest on członkiem rodziny Kalemanów, który dokonał zamachu na królu Aleksandrze, mszcząc się za skazanego Toma Kalemana. Byłoby to więc zwyczajną vendetta bałkańska.

Ile osób dokonało zamachu

Spotkanie spiskowców na Węgrzech. — Tajemnica hotelu szwajcarskiego. — Czeszka, która przywiozła 4 walizy z bronią

Paryż, 13 października (PAT)

Stwierdzono niezbicie, że Kelemen przebywał w Aix-En-Provence w ciągu 48 godzin bezpośrednio przed zamachem w towarzystwie niejakich Kremera i Malmy.

Pozostawał on też w stosunkach z

przybyłą tam w niedzielę wieczorem czeszką Marią Wzudroch, która przywiozła ze sobą 4 walizki, zawierające broń.

Sledztwo wykazało, że Novak alias Pospiszil i Benesz alias Raicz (ci dwaj, jak wiadomo, znajdują się już w rękach

władz), jak również Kelemen i niewykryty dotychczas niejaki Silni, zatrzymani się w dniu 28 września w jednym z hoteli lozańskich pod nazwiskami: Ingar Sungar, Sever Suck i Bombay.

Suck alias Kelemen miał stałe miejsce zamieszkania w Brnie Morawskim, a trzech pozostali w Budapeszcie.

Pokoje w hotelu zamówił dla nich piąty, nieznany dotychczas, osobnik.

Novak, zabójca dyrektora dziennika zagrzebskiego „Novosti” spotkał się na Węgrzech z grupą emigrantów chorwackich, wśród których dobrał sobie uczestników zamachu.

Magistrat w Marsylii również atakuje policję

Paryż, 13 października.

Magistrat w Marsylii zaatakował oficjalnie policję francuską, zarzucając jej, że nie wydała odpowiednich zarządzeń ochronnych w czasie przyjazdu króla.

W oficjalnym komunikacie, władze samorządowe Marsylii stwierdzają, że nie pytano ich wogóle o sposoby zapewnienia bezpieczeństwa. Wszystkie zarządzenia wydawał osobiście przedstawiciel policji przybyły z Paryża do Marsylii. Burmistrza marsylijskiego wogóle nie zaproszono nawet do udziału w powitaniu króla.

Król przeczuwał, że umrze

„Nikt nie będzie mógł powiedzieć że brak mi odwagi!”

Belgrad, 13 października.

W kołach dworskich opowiadają, że podczas ostatnich miesięcy miał król przeczuć bliskiej śmierci. Król był zdania, że po opuszczeniu granic ojczyzny

CZYHAĆ BĘDZIE NAN ŚMIERĆ.

Obawy takie wyrażał przed swą podróżą do Bułgarii.

Kiedy wrócił z Sofji, miał się wyra-

zić, „iż stał się cud, że wrócił żywy”. Uważał jednak, że prędzej czy później zostanie zamordowany.

Przed swym wyjazdem do Paryża oświadczył miał król Aleksander księciu Pawłowi: „Wielu ludzi zarzuca mi czyny, których nigdy nie popełniłem. Ale zarówno w Jugosławii, jak i zagranicą nie będzie mógł nikt powiedzieć, że brak mi odwagi”.

List z za grobu

Min. Barthou tuż przed śmiercią wystąpił list do Rzymu

Rzym, 13 października.

Na odbywającym się w Rzymie kongresie im. Volty, po dwudniowej przerwie, zarządzonej na znak żałoby po zamachu marsylijskim, przewodniczący od czytał list, który wywarł głębokie wrażenie na słuchaczach.

Był to list od min. Barthou, wysłany

nakrótko przed tragiczną śmiercią.

W liście tym minister prosił kongres o wybaczenie, że Paul Claudet nie może wobec innych prac zawodowych wziąć udziału w obradach kongresu i życzył kongresowi owocnych obrad.

Kongres w głębokim milczeniu wysłuchał tego listu z za grobu.



W serji dzisiejszej umieściliśmy ostatni (siódmy) skrawek trasy pierwszej części naszego wesołego wyścigu samolotów. Wszystkie skrawki, a było ich siedem, trzeba skleić w ten sposób, aby utworzyły one mapę Polski, albowiem terenem Challenge'u Expressu będzie Polska. Otrzymana — ze sklejonych wycinków — trasę należy schować. W dniu jutrzejszym rozpocznie się właściwy wyścig, który będzie trwał siedem dni. Tak więc wyścig nasz ukończony zostanie za tydzień. Jutrzejszy zaś „Express” przyniesie jego dalsze szczegóły.

Śpiewające... ryby w głębinach morskich

Niesamowite „melodje” mieszkańców wód budzą przerażenie wśród pasażerów statków. — „Szyderczy śmiech” krabów
Muzeum osobliwości w krainie podwodnej

(sb) W jednym z pism zagranicznych ukazał się niezmiernie sensacyjny artykuł, którego autorem jest znany uczyony amerykański dr. Larry Chaucer z Chicago. Dr. Chaucer zajmował się wyłącznie stworzeniami, żyjącymi w wodzie i dokonał wielu niezmiernie ciekawych odkryć. Przedewszystkiem dr. Chaucer obala twierdzenie, jakoby ryby były „neme”. W rzeczywistości istnieją gatunki ryb, które wydają rozmaite dźwięki.

W krajach południowych istnieje wiele gatunków ryb, a nawet raków, które wydają głos. W pobliżu wyspy Ceylon, istnieje gatunek ryb, który wydaje dziwne dźwięki. Są to delikatne mruczenia, lub odgłosy podobne do dźwięków harfy. Dźwięki te można słyszeć przeważnie w porze wieczornej, gdy się jedzie łódką wzdłuż wybrzeży Ceylonu.

Inny gatunek ryby wydaje w obliczu niebezpieczeństwa dźwięki, podobny do okrzyku. Ciekawa jest ryba, która buduje gniazda w wodzie i chowa w nich swe małe. Ryba ta „nuci” monotonna melodię, która usypia swe potomstwa.

Pewien gatunek ryby „pły” wydaje od czasu do czasu okrzyk „bum - bum”, który niejednokrotnie budzi pasażerów statków i napawa ich strachem. W pobliżu wybrzeży Chile są ryby, które wydają dziwne melodje, złożone z czterech dźwięków. Ryba ta wydaje melodje przy pomocy pęcherza.

Do nieznanich gatunków ryb należy również pewien gatunek tych stworzeń zimnokrwistych, które mieszkają w Sjamie i są używane do walk zapaśniczych. Podobnie jak w Ameryce istnieją „pojedynki” kogutów, w Sjamie organizowane są „pojedynki” ryb. Odbywają się one w akwarjach i są niezwykle zażarte tak że woda rozpryskuje się wokóło.

Naogół uchodzi rekini za najgroźniejszą rybę. Zdaniem dr. Chaucera o wiele groźniejsza jest niewielka rybka, żyjąca w niektórych rzekach brazylijskich a nazywająca się „piranha”. Posiada ona trójkątne ząbki, które wpija się w ciało przeciwnika. O drapieżności tej rybki może świadczyć następujący przykład. Pewnego razu jeden z żołnierzy brazylijskich, będący w stanie pijanym, wpadł do wody. Przyjaciele rzucili się

na ratunek. Jakież było ich przerażenie, gdy wyciągnęli z wody... kościotrupa. Znajdujące się w pobliżu rybki „piranha” w ciągu niespełna minuty zjadły żywcem nieszczęśliwego żołnierza.

Niezwykła ryba istnieje w Egipcie. Żyje ona w Nilu i od czasu do czasu... wybiera się „na spacer”. Ustalono, że niektóre z tych ryb przebywają po 5 kilometrów w ciągu dwóch dni, obywając się całkowicie bez wody.

Niezwykły okaz kraba przybył ostatnio do Zoo w Londynie. Jest to stworzenie morskie, które jednak pożera żywe istoty, żyjące na lądzie. Krab ten wdrapuje się nawet na drzewa, gdzie napada na gniazda i pożera pisklęta. Zaatakowany wydaje krab dźwięki podobne do szyderczego śmiechu.

Wszystkie podane wyżej osobliwości ze świata zwierzęcego należą do ostatnich zdobyczy nauki. Uczniowie spodziewają się odkryć w głębinach oceanów jeszcze wiele nieznanych dotąd dziwacznych stworzeń.

WOLNA TRYBUNA

MANIA — BLONDYNKA Z ZAWIERCIA. Niech się Pani nie zraża takimi przeciwnościami, które przecież dadzą się jakoś pogodzić i uzupełnić. Zanim zajdzie potrzeba decydowania w sprawie dzieci — zdążyte się jeszcze oboje porozumieć. Narazie jednak niech Pani nie zwraca uwagi na żadne „za” i „przeciw” i czy nie tak, jak Pani serce dyktuje, albowiem w danym wypadku dyktuje ono Pani słusznie, a poza tem sytuacja Pani nie pozwala na długie namysły, które mogą przeszkodzić Pani szczęściu. Kwestje osobiste, które już Panią tak bardzo interesują — da się jakoś uzgodnić. Narazie jednak pobierzcie się i nie kłopotcie tem co ma nastąpić później.

Co się tyczy procesu w władzowej sprawie, powinna Pani dowadywać się w kancelarii sądu dlaczego sprawa nie ma jeszcze terminu. — Jeżeli prowadzona jest na prawle ubogich — to niema nic do rzeczy, że druga strona ma pieniądze. Powinna Pani tylko pilnować bledu i składać podania o przyspieszenie terminów, jeżeliby rozpatrzenie sprawy było odroczone. W podaniu, które również nie nie będzie kosztowało, niech Pani napisze, że wobec utraty przez Panią posady i braku środków do życia, prosil-Pani o wyznaczenie rychłego terminu.

SMUTNY UCZEŃ Z ŁODZI. Drogi chłopcze, czy to aby nie przesada, tak bardzo uwielbiać kolegę, żeby aż stracił sen i apetyt tylko dlatego, że się pogniwał? Niech się Pan sam zastanowi nad tem co czyni. Kocha się Pan w koleżce, jak sentymentalna uczennica w nauczycielce. Przecież jest Pan młodym chłopcem, który powinien wiedzieć czego chce, a nie zachowywać się, jak histeryczna baba. Jeżeli kolega Pana miewa grymasy i raz żyje z Panem w przyjaźni, a kiedy indziej znów gniewa się — to niech Pan da spokój kapryśnikowi i zostawi samemu sobie. Mam wrażenie, że nie brak Panu kolegów, z którymi może Pan równie przyjemnie i wesoło spędzić wolny od nauki czas. Jest Pan zbyt wrażliwym chłopcem i za wielką uwagę przywiązuje Pan do cudzych dąsów i grymasów. Nie trzeba się tem przejmować, że koleżdy, młodzi chłopcy, którzy sami jeszcze nie zdają sobie sprawy z własnych humorów, raz się odnoszą do Pana przyjaźnie, a innym razem bawią się z kim innym. Uczynił Pan znacznie lepiej, zwróciwszy bacniejszą uwagę na naukę, tembardziej, iż prosze Pan, że nauka niesławnie Panu idzie. Gdy zdoła się Pan przemnie i wybić na czolo uczniów Pana klasy, młmowoli zdobędzie Pan szacunek kolegów, którzy będą się do Niego zwracać o pomoc w wielu wypadkach. Nauka jest obecnie dla Pana najważniejszym zadaniem, albowiem na głupie dasy i grymasy kolegów będzie Pan miał czas zwracać uwagę po skończeniu szkoły. Tylko, że wówczas przestanie Pan przywiązywać wagę do tych dziecinnych kłopotów.

Skąpstwo męża powodem rozwodu

Stanowisko gospodyni jest niekiedy intratniejsze, niż... prawowitej małżonki...

(x) „Mój mąż jest dla mnie skąpy i nie daje mi pieniędzy na toalety...” Jest to stara, jak świat śpiewka kobieca, która jednak nigdy chyba nie straci aktualności, bez względu na szerokość geograficzną i klimat.

„Gdy potrzebna mi jest nowa suknia muszę o nią prosić, a sprawienie nowego kapelusza to dla mnie prawdziwy problem...” — biadają zazwyczaj kobiety. W wielu wypadkach biadanie takie nie jest pozabawione słuszności. Są mężowie, którzy tak skrupulatnie odliczają żonie pieniądze na wydatki gospodarskie, że nie może ona zaoszczędzić nic dla siebie i w tych warunkach musi prosić o każdy drobiazg, który potrzebny jest do uzupełnienia garderoby.

W rezultacie nowy kapelusz, czy suknia, poprostu wyżebrany, przestaje sprawiać przyjemność naturom bardziej ambitnym.

Z tego założenia wyszła również pani Iva Jones w Millford w stanie Illinois, która wniosła skargę rozwodową przeciwko swemu mężowi. Na rozprawie sądowej zeznała pani Jones, że mąż swego nadal kocha, ale we współżyciu małżeńskim jest on wręcz niemożliwy i poniża jej godność na każdym kroku, obchodząc się z żoną gorzej, jak z najemnicą.

Rozwód został udzielony, ale pani Jo-

nes bynajmniej nie opuściła swego męża.

Przeniosła się ona tylko ze wspólnej sypialni, do specjalnego pokoju służbowego i zgodziła się pełnić w domu dawnego męża rolę gospodyni.

W Ameryce gospodynie domowe i służba są bardzo dobrze płatne, a dzięki udogodnieniom kuchennym mają niewiele roboty. Pani Jones jest obecnie wielce zadowolona ze swego pomysłu. Praca jej bowiem jest taka sama, jak za czasów, gdy była żoną mrs. Jonesa.

ale zato obecnie jest do pewnego stopnia niezależna, albowiem otrzymuje regularnie, co pierwszego, swoją pensję z którą może robić co jej się podoba, ma tak samo dach nad głową, utrzymanie, a kwota, którą otrzymuje na wydatki gospodarskie jest znacznie wyższa niż poprzednio i mimo składanych rachunków, umożliwia zarabianie na t. zw. kosztykowem.

„Stanowczo gospodyniom dzieje się lepiej niż niektórym żonom...” zwierza się zadowolona pani Jones.

Ostatni potomkowie zdetronizowanej dynastji

Wizyta „państwa Bourbon” w hotelu londyńskim

(z) Londyn pochłonięty jest oczekującymi stolicę brytyjską wielkimi uroczystościami zaślubin księcia Jerzego z księżniczką Mariną. Bal w pałacu Balmoral, przygotowania do uroczystości i t.p. absorbują całkowicie uwagę opinji angielskiej. Dlatego też zupełnie bez wrażenia minęła wizyta byłego hiszpańskiego następcy tronu, księcia Asturyjskiego oraz żony jego, byłej senority Edelmiry san Pedro Ocheyo z Kuby.

Byli infant hiszpański podróżuje ze swą małżonką pod nazwiskiem „pana i pani de Burbon”. Pod tem nazwiskiem

udało im się spędzić cały tydzień w jednym z hoteli londyńskich bez zwrócenia na siebie czyjejkolwiek uwagi.

O pobycie ich w Londynie, dowiedzieli się wszędobylscy dziennikarze dopiero po opuszczeniu przez „pp. Burbon” stolicy Anglii. Zdołali oni dowiedzieć się jeszcze, że najstarszy syn zdetronizowanego króla Alfonsa, który zrezygnował ze wszelkich praw do tronu dla poświęcenia ukochanej kobiety, prowadzi z nią niezwykle idylliczny tryb życia.

Senorita Edelmira, której stan zdrowia pozostawia wiele do życzenia, pozna-

ła się ze swym przyszłym mężem w pewnym sanatorium szwajcarskiem, gdzie oboje przebywali na kuracji. Dziś, ta wy-pieczona jedynaczka magnata kubańskiego jest nietylko najbardziej oddaną żoną księcia, lecz równocześnie najlepszą pielęgniarką, której książę Asturyjski zawdzięcza bardzo wiele. Małżonkowie prowadzą klasztorny niemal tryb życia, udzielając się towarzysko bardzo mało i przyjmując u siebie tylko najbliższą rodzinę.

Zatarg w Zyrardowie
Konferencja odbędzie się w Łodzi w poniedziałek
 Łódź, 13 października.
 (k). -- Jak się dowiadujemy, w najbliższy poniedziałek w związku przemysłu polskiego — Piotrkowska 96, odbędzie się konferencja w sprawie zatargu w Zyrardowie.
 W konferencji tej wezmą udział przedstawiciele zw. zaw. z Łodzi, delegacja związku z Zyrardowa oraz przedstawiciel firmy.



Puder przylega lepiej

gdy się przedtem lekko nakremuje twarz NIVEA. Wymagają tego nawet względy higieniczne, gdyż Krem NIVEA zapobiega zasklepieniu się porów skóry. — Na noc zaś zaleca się oczyszczać cerę z pudru Kremem NIVEA, gdyż zawarty w nim Euceryl pielęgnuje, odświeża i odmładza skórę.

Krem NIVEA w pudełkach zł 0,40 do 2,60
 Krem NIVEA w tubach czysto cynowych 1,35 i 2,25



FABRICA Spółka Akcyjna w Poznaniu

Wyroki śmierci sądów wojennych w Hiszpanii

Samoloty bombardują ostatnie szanse obronne rewolucjonistów. — Rząd likwiduje strajk generalny w całym kraju

Madryt, 13 października.
 Wojska rządowe powoli stają się całkowicie panami sytuacji. Główny opór powstańców został przełamany. Obecnie gdzieś niedługo tylko toczą się walki z niedobitkami powstańców, których odziały są likwidowane z całą bezwzględnością.
 W całym kraju panuje już prawie całkowity spokój, a ostatnie potyczki toczą się w Asturii.
 Również w ciągu najbliższych godzin

należy oczekiwać zlikwidowania strajku generalnego. Robotnicy przystąpili już w wielu zakładach do pracy, a do całkowitego przerwania strajku brak jeszcze formalnego jego ogłoszenia.
 Obecnie uwaga całego społeczeństwa skierowana jest na sądy wojenne, które rozpoczęły swą działalność. W dniu wczorajszym rozpatrywano sprawę 17 osób, oskarżonych o zaatakowanie od-

działu gwardji cywilnej w Barcelonie. Sąd skazał wszystkich na dożywotnie więzienie.
 W ciągu najbliższych dni będą w dalszym ciągu odbywać się rozprawy przeciwko uczestnikom buntu.

Londyn, 13 października.
 (PAT). Agencja Reutersa donosi z Madrytu, że wojska rządowe zajęły Oviedo i wspierane przez samoloty bombardowe atakują OBECNIE DWORZEC PÓŁNOCNY, OSTATNI PUNKT OBRONY POWSTAŃCÓW.

Barcelona, 13 października.
 (PAT) Sąd wojenny skazał na karę śmierci za udział w ostatnim powstaniu majora Perez Rarrasa i kapitana Cescofeta, a na dożywotnie więzienie majora Salasa i kapitana Lopez Catella.

Wilgoć w mieszkaniu
upoważnia lokatora do zerwania umowy najmu
 Łódź, 13 października.

(k). -- Niezwykle doniosłe dla lokatorów orzeczenia zapadły ostatnio w sądzie grodzkim w Łodzi na podstawie nowego prawa o zobowiązaniach.
 W kilkunastu wypadkach lokatorzy nowowzniesionych domów na przedmieściach wystąpili do sądu o rozwiązanie umowy najmu spowodowanej w ich mieszkaniach wilgoci. Sąd stanął na stanowisku, iż wilgotne mieszkania zagrożają zdrowiu lokatorów i z tego względu przysługują lokatorom prawo rozwiązania umów, zawartych na czas dłuższy.

Podatek lokalowy nie będzie obniżony

choć w wielu domach komorne zostało obniżone

Łódź, 13 października.
 (v) Przed kilkoma dniami ukazało się rozporządzenie wykonawcze do podatku lokalowego i podatku od nieruchomości. Rozporządzenie to krzywdzi w wielkiej mierze szerokie rzesze lokatorów. Obliczanie podatku od nieruchomości zostało bowiem tak zmienione, że o ile w danej nieruchomości zostało obniżone komorne, odpowiednio została

zmniejszona suma podatku.
 Natomiast rozporządzenie to, w części, dotyczącej podatku lokalowego, przewiduje jako podstawę obliczenia, czynsz z roku 1914, bez względu na to, czy komorne zostało obniżone.
 Jak wiadomo, istnieje obecnie tendencja do obniżania czynszów komornianych i wobec dużej ilości wolnych mieszkań, przy indywidualnej umowie

najmu, prawie zawsze uzyskuje się komorne niższe od przedwojennego. W większych mieszkaniach czynsz komorniany został nawet obniżony bardzo znacznie.
 Mimo to jednak rozgorzyczenie nie przewiduje obniżki podatku lokalowego.
 Szerokie rzesze lokatorskie w Łodzi zamierzają wpłynąć na swoje związki, ażeby te wszczęły interwencję u władz miarodajnych w kierunku zmiany tego krzywdzącego rozporządzenia. Podatek lokalowy winien być bowiem obliczany od sumy komornego, płaconego obecnie, a nie kwoty, która obowiązywała przed dwudziestu laty.

OBCASY GUMOWE
BERSON chronią obuwie przed wykryzieniem obcasów

Konferencja z kotoniarzami odbędzie się w poniedziałek
 Łódź, 13 października.
 (k). -- W dniu wczorajszym zw. zaw. zostały zawiadomione o zwołaniu wspólnej konferencji z przemysłowcami w sprawie strajku w przemyśle kotonowym.
 Konferencja ta odbędzie się w inspekcji pracy w najbliższy poniedziałek o godz. 10-ej przed południem.

O czym już dzisiaj mówi cała Łódź

Już w najbliższy wtorek, 16 bm. odbędzie swoje namioty w Łodzi na placu przy ul. Ks. Bandurskiego 10 największy w kraju cyrk Staniewskich. Cyrk Staniewskich zademonstruje łódzkiej publiczności program, którego każdy bez wyjątku numer może stanowić atrakcję największych cyrków świata. — Nic też dziwnego, że ogromne napisy cyrkowe gromadzą dziesiątki ludzi, komentujących żywo zapowiedziane atrakcje.

Kontrola łódzkich domów

Klatki schodowe winny posiadać oświetlenie, spluwaczki i być utrzymywane w czystości

Łódź, 13 października.
 (k) -- Jak się dowiadujemy, w najbliższych dniach dokonana zostanie lustracja klatek schodowych w łódzkich domach. Chodzi o to, że ostatnio stwierdzono w poszczególnych domach szereg uchybień.

Kontrolerzy będą badać, czy na każdym piętrze jest oświetlenie, bowiem ostatnio napływały skargi, że w wielu domach światło pali się tylko co drugie piętro. Ponadto zwrócona zostanie uwaga, czy klatki schodowe są utrzymywane

w należytej czystości, czy są ustawiane spluwaczki i t. p.
 Przy tej okazji warto zwrócić p. p. kontrolerom uwagę na jedną rzecz. — W każdej bramie wiszą gablotki ze spiskiem lokatorów. Chodzi o to, że są one umieszczane za wysoko, tak że nie można dojrzeć napisów na kartkach. — W wielu wypadkach kartki z nazwiskami lokatorów są pokryte kurzem, co wielce utrudnia odczytywanie i tak niewyraźnie zazwyczaj wypisywanych hieroglifów. Byłoby wielce pożądanym, aby zwrócono na tę rzecz uwagę.

Tajemnicze samobójstwo łódzianina

Zwłoki znalezione nad Bystrzycą w Lublinie

Łódź, 13 października.
 Do władz policyjnych w Łodzi nadeszła wiadomość o znalezieniu jakiegoś mężczyzny na łąkach nad Bystrzycą w Lublinie. Mężczyzna ów, jak się później okazało 38-letni Wincenty Ziółkowski, stały mieszkaniec m. Łodzi, dawał słabe oznaki życia.
 Lekarz stwierdził u denata ciężkie otrucie kwasem solnym, poczem od-

wiół go do szpitala Jana Bożego. Stan Ziółkowskiego jest beznadziejny.
 Pierwiastkowe dochodzenie ustaliło, że Ziółkowski, o nieustalonym dotąd w Łodzi miejscu zamieszkania, przybył w dniu onegdajszym do Lublina celem uzyskania jakiegoś zajęcia. Po bezowocnym poszukiwaniu pracy — napił się sporej dozy trucizny.
 Władze policyjne w Łodzi poszukują rodziny desperata. (gr)

Skróty telegraficzne

— Nieznani zbrodniarze zamordowali arcybiskupa Joana, głowę kościoła prawosławnego na Łotwie. Mordercy podpalili willę biskupa, celem zatarcia śladów.
 — Federacja Pracy w Stanach Zjednoczonych postanowiła utrzymać bojkot towarów niemieckich. System ten zostanie utrzymany aż do czasu zmiany reżymu w Niemczech.
 — Mimo zapowiedzi opłaty w szkolnictwie powszechnym nie będą wprowadzone. Rząd znajdzie pokrycie niedoboru budżetowego w ministerstwie oświaty z innego źródła.
 — W chłodni chicagowskiej nastąpił wybuch w czasie którego dwie osoby zostały zabite a 15 rannych.
 — W obozie izolacyjnym w Berezce Kartuzkiej poczynione zostały przygotowania do okresu zimowego, z czego należy wnosić, że obóz izolacyjny nie prędko będzie zlikwidowany.

Dyżury aptek
 Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: — Sz. Jankielowicza — Stary Rynek 9, L. Steckla — Limanowskiego 37, B. Gluchowskiego — Narutowicza 6, St. Hamburga i S-ki — Główna 50, L. Pawłowskiego — Piotrkowska 307, A. Piotrowskiego — Pomorska 91.

Kino-teatr
CORSO
Legionów 2-4
 Dzisiaj i dni następnych!
 Nasz bezkonkurencyjny program!

„BYŁEM SZPIEGIEM“

W rolach głównych: ANDRE LUGUET, EDWIGE FEUILLERE, ABEL TARRIDE to życie, działalność i przygoda młodego szpiega XX-go wieku słynnego agenta 33. Tempol Treści! Akcja!
 Nadprogram „Bomba śmiechu: Bal w Pydzanie“ aktualności Pat i Foxa.
 Początek o godz. 4-ej, w soboty i niedziele o g. 12-ej. Ceny miejsc na Iseans 50 i 54 gr. na następne 54, 85, 1,09.
 Następnym program: „KRÓLOWA KRYSTYNA“ oraz Filip i Flap jako cyrkowcy.
 W sobotę i niedzielę od godz. 11-ej PORANKI DLA MŁODZIEŻY.
 Dziś i jutro specjalny poranek dla młodzieży film p. t. „POGROMCY PRZESTWORZY“.

Wajście 25 gr.

Kino-teatr

"MIRAŻ"

11 Listopada 16
Dziś i dni następnych

Najwspanialsze arcydzieło wytwórni Sowkino p. t.:

BURZA

z udziałem najwybitniejszych artystów rosyjskich

Nadprogram: REWJA SPORTOWA NA PLACU CZERWONYM W MOSKIE...



Dziś poraz ostatni! Poraz pierwszy w Łodzi
najweselszy film świata najnowszej produkcji
PAT i PATACHON (junior)
(jako kompozytorzy)



Dr. MED. M. Lewinsonowa
CHOR. WENERYCZNE I SKÓRNE
Piotrkowska 86

DR. MED. Niewiażski
spec. chor. skórnych i wenerycznych
Andrzeja 5, telef. 159-40

DR. MED. S. Gawiński
POŁOŻNICTWO I CHOROBY KOBIECE
Balucki Rynek 3

DOKTOR Wołkowyski
PRZEPROWADZIŁ SIĘ
na ul. Cegielniana 11

DR. MED. Klara Margolis
gabinet fizykalnego leczenia
PIOTRKOWSKA 113

PORADNIA WENEROLOGICZNA
LECZENIE CHOROBY WENERYCZNYCH I SKÓRNYCH
Zielona 2, tel. 189-33

DOKTOR TREPMAN
SPECJALISTA CHOROBY WENERYCZNYCH, SKÓRNYCH I MOCZOPŁCIOWYCH
Cegielniana 4

PRZYCHODNIA Wenerologiczna
Lekarzy specjalistów
ZAWADZKA 1, tel. 122-73

10 ZŁOTYCH miesięcznie urzędnikom na wyplatę konfekcji, obuwie, bielizna...

Dr. Med. WŁODZIMIERZ ŻADZIEWICZ
Specjalista chorób uszu, nosa, gardła i krtani
Łódź, ul. Piotrkowska 164

ORYGINALNE PROSZKI MIGRENO-NERVOSIN
BOLE GŁOWY
BOLE ZĘBÓW
GRYPA, PRZEZIĘBIENIA

Dr. J. NADEL
akuszer-ginekolog
ANDRZEJA 4
TELEFON 228-92

Dr. W. BALICKA
PRZEPROWADZIŁA SIĘ NA UL. SIENKIEWICZA 52

Dr. med. H. Klaczkowa
położnictwo i choroby kobiece
Piotrkowska 99.

DR. MED. Lucja Makower
CHOROBY SKÓRNE I WENERYCZNE
Wólczajska 117, tel. 149-39

Dr. med. H. Lubicz
Spec. chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych
Cegielniana № 7

CERĘ OPALONĄ I ZDROWĄ
KREM BRONZOWY CZARODZIEJ

Dr. med. J. BERLIN
Akuszer-Ginekolog
na ul. Nawrot 7.

najnowszych wyczoza bez względu na zdolności dyplomowany nauczyciel
J. Wajnfraub ul. Kilińskiego 44

CHOROZY na ruptury, skrzywienie kręgosłupa i różne kalectwa!
Spec. Ortop. J. RAPAPORT ze Lwowa

DLA ZDROWIA JEDYNIĘ TO, CO NAJLEPSZE!
COKOLWIEK DROŻSZE - WIELOKROTNIĘ LEPSZE!

Dr. S. NEUMARK
CHOROBY SKÓRNE, WENERYCZNE I MOCZOPŁCIOWE
ANDRZEJA 4, tel. 170-50.

Doktor H. SZUMACHER
Choroby skórne i weneryczne
PIOTRKOWSKA 56

LECZNICA
Piotrkowska 294
naprzeciw przystanku tramwaj dojazdowych.

LECZNICA
Piotrkowska 294
KRAWCOWE wykwalifikowane potrzebne do szycia fartuchów Hajek...

Matki!
Zapisujcie swe niemowlęta do
„Kropli Mleka“

Dr. Feldman
AKUSZER GINEKOLOG
Kilińskiego 113
(NAWROT 41) Telefon 155-77

DR. MED. M. TAUBENHAUS
CHOR. KOBIECE I AKUSZERKA
Zgierska 11,

DR. MED. L. NITECKI
Powrócił
SPEC. CHOROBY SKÓRNYCH WENERYCZNYCH I MOCZOPŁCIOWYCH

Dr. MED. M. Glazer
CHOROBY SKÓRNE I WENERYCZNE
Zachodnia 64, tel. 185-49

DOKTOR Z. Henrykowski
Chor. skórne, weneryczne i płciowe
Piotrkowska 86 tel. 143-63

LECZNICA „ZDROWIE“
PIOTRKOWSKA 132, tel. 184-80
Wszystkie specjalności roentgen, dentystyka...

Dr. Mikołaj BORNSTEIN
Choroby kobiece i akuszerka
RZGOWSKA 5 Tel. 191-08

LEKARZ - DENTYSTA B. NUSBAUMOWA
przyjmuje od 3-7 po poł.
Piotrkowska 51 tel. 121-23

ANGIELSKIEGO konwersacji i literatury udziela rutynowany nauczyciel.
UL. Zawadzka nr. 21 m. 8a, front, codziennie zastać od godz. 4-7 po poł.

DROBNE ogłoszenia w „Republice“, są najlepszym i najtańszym środkiem zeteknicia za interesowanych stron.

Szkoła Tańca
znanego nauczyciela
HENRYKA HENRYKOWSKIEGO

SZYJE WYKWINTNIE BIELIŻNĘ MĘSKĄ
po cenach bardzo niskich.
ul. 6-go Sierpnia 76 m. 18, III p.

BIURO TECHNICZNE
Inż. Leon Hurwicz
Łódź, Piłsudskiego 36 tel. 141-95

